*Reg.: Meiller, Reg. Babenberger (1850), S. 118 Nr. 136. — Ankershofen, Urkundenreg. Kärnten (AKÖGQ 22, 1860), S. 343 Nr. 740. — Mell, Reg. Teufenbach I (BESGQ 34/NF 2 = Veröff. HLK 20, 1905), S. 14–15 Nr. 33. — Kos, Gradivo V (1928), S. 140 Nr. 257.*

*Lit.: Siegel, Dienstmannen (SB Wien 102, 1883), S. 238 (Anm. 1). — Tomek, Seckau 1 (1917), S. 501. — Peschl, Gurk (1965), S. 181–182. — Haider, Kapelläne (Car I 206, 2016), S. 126.*

*Beide Originale sind vom Gurker Notar Albert verfasst und geschrieben, siehe Jaksch, MDC I, S. 352. Zum Notar Albert siehe Jaksch, MDC I, S. XXII, und Haider, Kapelläne (Car I 206), S. 109, 126.*

*Mannendorf ist Mondorf südöstlich Mühlen bei Neumarkt in der Steiermark, noch im Land selbst, siehe Zahn, Ortsnamenbuch (1893), S. 325, und Fichtenau/Zöllner, BUB II, Register S. 404.*

*A1: 1. An Pergamentstreifen rückwärts eingehängt das Siegel Bischof Heinrichs. 2. An Pergamentstreifen rückwärts eingehängtes Fragment des Siegels Herzog Leopolds (Fichtenau/Zöllner: Typus 33). Siehe monasterium. A2: 1. An Pergamentstreifen rückwärts eingehängt das Siegel Herzog Leopolds (Fichtenau/Zöllner: Typus 33). 2. An Pergamentstreifen rückwärts eingehängt das Siegel Bischof Heinrichs. Siehe die Abb. im Archivinformationssystem des StLA.*

*Ediert nach A1 und A2.*

In nomine sancte et individue trinitatis, amen. Hainricus miseratione<sup>a)</sup> divina Gvrcensis ecclesie humilis minister universitati Christi fidelium salutem in perpetuum. Quoniam recordatione digna, ne cum labente tempore labantur, noticie ac observantie futurorum sunt committenda, proinde notum sit omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, qualiter nos cum communi consilio tam chori quam ministerialium ecclesie nostre domino Livpoldo<sup>b)</sup> excellenti duci Austrie<sup>c)</sup> Stirieque tradidimus dimidietatem liberorum utriusque sexus domini Offonis de Mannendorf, quos ex ministeriali ecclesie nostre Rihza nomine<sup>d)</sup> genuerat, eo pacto, ut tam hii pueri, qui ecclesie nostre, quam hii, qui domino duci cesserint, equalem et hereditariam nec non legitimam patrimonii portionem<sup>e)</sup> percipient. Ut autem hic contractus tam a nostris successoribus quam a posteritate iam dicti nobilis ducis in evum firmiter observetur, presentem paginam tam sigillo nostro quam sigillo memorati ducis cum testibus subnotatis<sup>f)</sup> muniri decrevimus. Huius rei testes sunt Otto Gvrcensis prepositus, Conradus archidiaconus Karinthie, Albertus notarius, Hartwicus<sup>g)</sup> vicedominus et filii eius Engelbertus et Engelrammus, Pilgrimus dapifer et frater eius Hartwicus<sup>h)</sup>, Alexander et frater eius Gvntherus, Lvtoldus, Perhtoldus pincerna<sup>i)</sup>, Mainpertus<sup>j)</sup> et frater suus<sup>k)</sup> Hartmannus, Otto de Chvnigesperhc, Hartwicus de Tivfenbahc, Wuluingus<sup>l)</sup> Cubirtel, Eppo de Haselaren<sup>m)</sup>, Gotfridus de Wisen, Hainricus officialis<sup>n)</sup>, Gvndacharus et frater eius Hainricus, Reinboto,<sup>o)</sup> Hartmannus, Vlricus de Mannendorf, Conradus de Tierenstein.